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2024年度中共岳阳市君山区委党史研究室整体支出绩效自评报告

1、 部门基本情况
　（一）单位基本情况
中共岳阳市君山区委党史研究室（以下简称我室）为参照公务员法管理的事业单位，其职能职责为：
1、 贯彻执行中共中央、省委、市委关于党史、地方志编修、档案管理的有关方针政策及规定，落实区委拟定的地方性的党史、地方志编修、档案管理工作的政策、规定、规划；
2、 收集整理研究君山地方党史、地方志文献资料，编辑出版《中共君山历史》等党史书刊和老同志回忆录，编写党史人物传记；
3、 组织编辑出版 《君山区志》和《君山年鉴》;负责
接收按照规定移交进馆的各种门类和载体的档案资料，负责征集散存在社会上的反应我区各个历史时期具有重要历史价值和历史研究的档案资料及著名人物在君山活动中形成的档案资料；
4、 负责馆藏资料的的科学分类和保管，建立全宗卷，记载立档单位和全宗历史演变情况；
5、 利用现代化管理技术和设备研究档案现代化管理技术，提高档案管理的现代化水平，推进区档案数字化建设，全方位有效的开发档案信息资源。
6、完成区委、区政府交办的其他任务。
（二）机构设置与人员情况
我室设办公室、党史编研股、地方志编纂股、档案接收征集股、档案管理利用股、信息技术股6个职能股室。2024年末共有在职人员8人，其中，行政人员0人，参公事业人员6人，劳务派遣人员2人。
（3） 单位绩效目标
整体支出绩效目标：以规范预算绩效管理结构为基础、以预算项目为载体、绩效管理为主线，围绕“存史、资政、育人”职能，进一步加强制度建设，提高财政资金使用绩效，促进管理效能提升。　
项目支出绩效目标：潜心编研，扎实推进党史研究工作，打造精品高效有序，抓好方志编纂，突出特色持之以恒，抓好党史宣教，历史无本职稳中求进，强化档案业务。
二、一般公共预算支出情况
我室2024年全年预算资金240.94万元，其中：基本支出144.72万元，项目支出96.23万元。全年实际支出235.51万元，其中：基本支出139.28万元，项目支出96.23万元。预算执行率97.75%。
（一）基本支出情况
我室2024年全年基本支出139.28万元，其中人员经费121.84万元，公用经费17.44万元。
基本支出主要是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、绩效工资、津贴补贴、社会保障缴费等人员经费，办公费、印刷费、水电费、差旅费、公务接待费、维修（护）费等日常公用经费，以及离退休费用等其他对个人和家庭的补助支出。
（2） 项目支出情况
　　2024年，我室全年项目支出96.23万元，主要是本部门为完成特定工作任务或事业发展目标而发生的支出，包括有关事业发展专项、专项业务费、基本建设支出等，含党史研究室专项、业务工作经费等项目支出。
2、 政府性基金预算支出情况
我室无此项支出。
3、 国有资本经营预算支出情况
我室无此项支出。
4、 社会保险基金预算支出情况
我室无此项支出。
5、 部门整体支出绩效情况
2024年，我室严格执行预算，财务管理规范，各项工作任务全面完成，单位行政运行稳定有序，部门整体支出绩效自评得分98.77分。
（1） 预算财务管理方面
2024年，我室严格遵守各项规章制度，严格执行经费审批制度、报销程序，加强了经费支出的监督管理，实现了资金申请、审批、拨付、监督等全流程制度化管理；坚持经费预算科学化、精细化，执行控制规范化、责任化，监督检查常态化、同步化；资金使用没有截留、挪用、虚列支出、随意借用等情况；重大财务事项经由集体研究决策；专项资金做到专款专用；原始凭证的取得真实有效。部门预决算信息按规定内容，在规定的时限内予以公开。基础数据信息和会计信息资料真实、完整、准确。
（二）履职产出效益方面
2024年，我室认真履行部门职责，履职情况如下：
一是史志编研有亮点。《中国共产党君山区历史第二卷(1949-1978)》已交中共党史出版社终审；完成了《君山区大事记2024》和《君山年鉴（2024卷）》的编修和《君山记忆》第十一辑的组稿工作。为贯彻落实《湖南省地方志工作办法》，我室撰写的浅谈《地方志工作条例》修正，通过专家评审，得到中志办的充分认可，并获邀参加5月份在上海举办的第十三届中国地方志学术年会。
二是党史宣教结硕果。今年党史宣传教育完成探讨课题6个，在各新媒体发表文章26篇，其中省级以上的24篇。 
三是文旅融合促发展。今年开展大型地情调研活动6次，撰写地名简介16个。为加强马拉松赛道的宣传，提供地标史料12处。为宣传君山地情，撰写了《江豚最初栖息地极有可能在洞庭北渚》等地情小考4个，均在省级以上媒体刊发。为国家文旅部提供地情典型2个。创作的《君山情歌》获“中国教育科学”经典作品一等奖，正在与区文旅局合作制作成音乐视频。
四是强基固档优服务。今年新接收入馆档案 15 家，1.2万卷。接待社会各界档案查询500多人次，利用档案2000多卷（册）。
　　 
六、存在的问题及原因分析
1、绩效评价并不能完全兼顾工作的方方面面，在各项指标的分析上也未能做到透彻，对各项资金使用的规范性和使用结果的有效性分析并不透彻，
2、对预算绩效管理知识的学习存在局限性，预算绩效管理的合理性、科学性还需加强。
七、下一步改进措施
1、细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强单位内部的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制；提高人员的业务素质与参与度。
2、完善内部控制体系建设。针对检查和评价过程中发现的问题和相关财经法律法规的变化，对相关制度、措施和程序进行调整、改进内部控制管理办法。对相关人员加强培训，规范部门预算收支核算，切实提高部门预算收支管理水平。
8、 部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
对照绩效自评结果，总结经验，发现问题，提出改进的方向和具体措施，促进工作的开展。逐步建立绩效评价与部门预算相结合的结果应用机制，实行绩效评价结果在部门预算编制和执行中的应用，促进财政资金的合理分配与有效使用。
对部门整体支出绩效自评在规定时间内公开至本单位门户网站，确保公开数据真实、完整、准确。
十、其他需要说明的情况
无。

附件1
2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	
	8
	8
	100%

	经费控制情况（万元）
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	三公经费
	0.54
	0.39
	0.39

	   1、公务用车购置和维护经费
	0
	0　
	0

	       其中：公车购置
	0　
	0　
	0　

	             公车运行维护
	0　
	0　
	0　

	   2、出国经费
	0　
	0　
	0　

	   3、公务接待
	0.54　
	0.39
	0.39

	项目支出：
	161.19
	96.23
	96.23

	    1、业务工作经费
	122.69　
	31.23
	31.23

	    2、党史研究室专项　
	　38.5
	65
	65

	……
	
	
	

	3、市级专项资金（一个专项一行）
	　
	　
	　

	……
	
	
	

	公用经费
	11.10　
	22.88
	17.24

	    其中：办公经费
	4
	5.56
	5.56

	          水费、电费、差旅费
	1.5
	1.2
	1.2

	          会议费、培训费
	0.41
	0
	0

	政府采购金额
	55.33　
	55.33
	55.33　

	部门基本支出预算调整 
	123.57　
	144.72
	144.72

	楼堂馆所控制情况
（2024年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	深入贯彻落实中央八项规定及其实施细则特神，严格控制“三公”经费开支，严禁超范围、超标准开支，践行精细化管理理念，加强绩效化管理，推进绩效评价结果与预算挂钩，严防资金低效使用，确保财力有效转化为保障力。　　


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：        填报日期：          联系电话：            单位负责人签字：

2024年度部门整体支出绩效自评表
	市级预算部门名称
	中共岳阳市君山区委党史研究室

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	211.39
	240.95
	235.51
	10
	97.74%
	9.77

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：233.67
	其中：基本支出：139.28

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：96.23

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：1.84
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	目标1：潜心编研，扎实推进党史研究工作
目标2：打造精品，高效有序抓好方志编纂
目标3：突出特色，持之以恒抓好史志宣教
目标4：立足本职，稳中求进强化档案业务
	《中国共产党君山区历史第二卷(1949-1978)》通过三审三校已送中共党史出版社最终审定；启动了《中国共产党湖南省岳阳市君山区历史》（第三卷），现已形成文字（草稿）20万字。完成了《君山记忆》第十一辑的组稿工作。同时，收录了君山籍的“任家军”和修建君山崇胜寺及南宋名将孟珙相关史料、图片资料、烽火岁月、研究文章、纪念设施等。准确把握新时代党史工作任务要求，讲好君山红色故事。依托《君山记忆》设立“党史博彩”专栏，收录了1979年至2012年君山区经济社会发展的革命故事66篇。


	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	完成岳阳市君山区历史》（第二卷）
	1卷
	1卷
	10
	10
	无偏差

	
	
	
	《中国共产党湖南省岳阳市君山区历史》（第三卷）
	1卷
	1卷
	5
	5
	无偏差

	
	
	
	档案接收
	≥ 5000卷
	5600卷
	5
	5
	无偏差

	
	
	质量指标
	稿件合格率
	≥95%
	98%
	10
	10
	无偏差

	
	
	
	档案接收及时率
	≥98%
	100%
	5
	5
	无偏差

	
	
	
	[bookmark: _GoBack]党史宣传完成率
	＝100%
	100%
	5
	5
	无偏差

	
	
	时效指标
	按计划时间完成任务
	2024、12、31
	2024、12、31
	5
	5
	无偏差

	
	
	成本指标
	完成任务支出不超过预算批复金额
	≤284.76万元
	284.76万元
	5
	5
	无偏差

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	开展党史宣教活动，具有较好地存史资政育人价值，服务经济社会发展
	　效果明显
	　效果明显
	10
	　9
	无偏差

	
	
	社会效
益指标
	编纂史志书籍，存史资政育人
	　效果明显
	　效果明显
	5
	　5
	无偏差

	
	
	生态效
益指标
	编纂史志书籍，具有存史资政的作用
	　效果明显
	　效果明显
	5
	　5
	受职能以外多重因素影响

	
	
	可持续影响指标
	编纂史志书籍，存史资政育人
	　效果明显
	　效果明显
	10
	　9
	无偏差

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	社会公众或服务对象满意度
	　≧95%
	　≧95%
	10
	　10
	无偏差

	总分
	100
	　98.77
	　


填表人：      填报日期：         联系电话：                单位负责人签字：
2024年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	 党史研究室专项　

	主管部门
	　中共岳阳市君山区委党史研究室
	实施单位
	中共岳阳市君山区委党史研究室　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	65
	65
	65
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	65
	65
	65
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	根据中共湖南省委办公厅、湖南省人民政府关于印发《“十四五”湖南省档案事业发展规划》的通知，湖南省《档案工作规范化建设评价规范》和区委党史研究室三定方案工作要求，区档案馆需开展档案数字化建设工作，其中档案数字化建设工作的开展包括硬件设备的采购、软件设备及维护事项。
	资金拨付到位，已完成相关工作。　

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	完成党史专题调研课题
	　≧2个
	　2个
	5
	5
	无偏差

	
	
	
	发现革命遗址，并立碑
	　≧8处
	　8处
	5
	5
	无偏差

	
	
	
	完成区级红色教育基地建设
	　1个
	　1个
	10
	10
	无偏差

	
	
	质量指标
	编辑《君山记忆》
	　≧11辑
	　第11辑
	10
	10
	无偏差

	
	
	
	编纂《（2024年）君山区大事记》
	　完成
	　完成
	10
	10
	无偏差

	
	
	时效指标
	在计划时间里完成任务
	2024.12.31
	2024.12.31
	5
	5
	无偏差

	
	
	成本指标
	完成任务支出不超过预算批复金额
	≦38.5万元
	38.5万元
	5
	5
	无偏差

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	存史、资政、育人，服务经济发展
	　效果明显
	效果明显
	10
	9
	受职能以外多重因素影响

	
	
	社会效
益指标
	存史、资政、育人，营造和谐的社会秩序
	　效果明显
	效果明显
	5
	5
	无偏差

	
	
	生态效
益指标
	引导全社会尊重自然，重视环境
	　效果明显
	效果明显
	5
	5
	无偏差

	
	
	可持续影响指标
	促进经济发展，社会和谐，生态改善
	　效果明显
	效果明显
	10
	10
	无偏差

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	社会公众或服务对象满意度
	　≧90%
	　95%
	10
	10
	无偏差

	总分
	100
	99
	　



备注：一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金…各一张表。
填表人：        填报日期：           联系电话：             单位负责人签字：
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